
1  
  

  

                                                                                                                                       
 

                                                                                                                   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 SCUOLA DELL’INFANZIA PRIMARIA  

SECONDARIA di 1° grado con indirizzo musicale 

Via Ugo Foscolo, 1 CALIMERA (LE) tel. 0832 403410 C.F. 80012440758 

e-mail: leic816004@istruzione.it pec: leic816004@pec.istruzione.it  

sito web: www.icscalimera.edu.it 

                                                                                                                                           

All’Albo  

Al sito web dell’Istituto  

Agli atti  

  

  

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA SELEZIONE DI DOCENTI COSTITUENTI IL 

TEAM PER LA DISPERSIONE A VALERE SUL PROGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: 

Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università. Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

 

TITOLO DEL PROGETTO “STAR BENE A SCUOLA!” 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-49132 

CUP: E14D21000600006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

  

VISTO  il  regolamento  ( U E ) 2018 / 1046  del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio  generale  dell’Unione ,  che  modifica  i  regolamenti  ( U E )  n.  1296 / 2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013,  n. 1304/2013,  n. 1309/2013,  n. 1316/2013,  n. 223/2014,   n. 283/2014 e  la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;  

VISTO  regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la       

resilienza;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 
regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 

valutazione della ripresa e della resilienza;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del  

mailto:leic816004@istruzione.it
mailto:leic816004@pec.istruzione.it
http://www.icscalimera.edu.it/




2  
  

  

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica finanziato dall’Unione 

Europea – Next Generation EU -;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 02 febbraio 2024, n. 19, “Riparto delle risorse per 
la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU”;  

VISTO l’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4;  
CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 40.749,66;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante 

“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, 

in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e 

alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO  l’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 

VISTO l’atto di concessione prot. n°142068 del 12/10/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare   

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato 

il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante 

“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, 

in attuazione della Missione 4 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito         

prot. n. 58542 del 17 aprile 2024; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 33 del 30/10/2024 e successive modificazioni e  

           integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per l’anno scolastico 2024/2025 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2/2024 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio                     

finanziario 2024; 

VISTA la delibera del consiglio di istituto n.30  del 6/9/2024 in merito ai titoli e competenze per la 

valutazione dei componenti del TEAM PER LA DISPERSIONE per le attività relative agli “Interventi di 

tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)”  

VISTA  la necessità di individuare docenti esperti in qualità di TEAM PER LA DISPERSIONE per le attività 

relative alla linea di Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione  



3  
  

  

 

 

              scolastica “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 

contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)” per la corretta esecuzione del 

progetto in oggetto; 

VISTO l’Avviso INTERNO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE COSTITUENTI IL TEAM PER LA  DISPERSIONE  

SCOLASTICA A VALERE SUL PROGETTO in oggetto, prot. n. 195 del 13/01/2025;  

VISTO in particolare, l’art. 2 dell’Avviso prot. n. 195 del 13/01/2025, ai sensi del quale gli interessati 

dovranno far pervenire la propria candidatura, “entro le ore 12:00 del giorno 20/01/2025”;  

CONSIDERATO che alla data del 20/01/2025 alle ore 12:00, scadenza prevista dall’Avviso per la 

presentazione delle candidature, sono pervenute n. 5 candidature da parte degli interessati: 

componenti TEAM DISPERSIONE  – candidati interni 

n. COGNOME NOME Prot. Data 

1 Aprile  Carla 399 20/01/2025 

2 Macrì Margherita 400 20/01/2025 

3 Aventaggiato Flavia Lia 401 20/01/2025 

4 Baglivi  Federico 402 20/01/2025 

5 Calogiuri Simona 403 20/01/2025 

 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività 

come sopra delineate;   

VISTO  il Decreto di Nomina della Commissione per la selezione  DI   PERSONALE COSTITUENTI IL TEAM 

PER LA DISPERSIONE SCOLASTICA, prot. n. 462 del 21/01/2025 ;  

VISTO il VERBALE DELLA COMMISSIONE prot. n. 586 del 24/01/2025; nell’osservanza delle disposizioni di 

cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,  

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

                                                                                              Art. 1   

 

1. Pubblicazione Graduatoria Provvisoria della Selezione di componenti il Team per la dispersione 
scolastica:   

  

Graduatoria provvisoria componenti TEAM DISPERSIONE 

COGNOME NOME Valutazione  

Aventaggiato Flavia Lia 55 

Baglivi  Federico  40* 

Calogiuri Simona 40 

Aprile  Carla 39 

Macrì Margherita 32 

 

 * a parità di punteggio precede il candidato con minore età anagrafica. 

 

2. Avverso la presente Graduatoria è possibile produrre ricorso entro e non oltre 5 (cinque) giorni dalla 

data della pubblicazione.  



4  
  

  

 

3. In assenza di ricorsi la graduatoria diverrà definitiva.   

  

Articolo 2 

 (Pubblicazione)  

1.  La presente Graduatoria è pubblicata all’Albo dell’Istituzione Scolastica e sul sito Internet della stessa, 

nell’apposita sezione relativa al progetto, e ha valore di notifica per gli interessati.   
  

  

         

                                                                                                                   LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
                                                                                                                                  Prof.ssa Piera Ligori       
                                                                                                                                                      documento firmato digitalmente ai sensi del codice                                                                    

                                                                                                                                                   dell’amministrazione digitale e norme ad esse connesse   

 


		2025-01-24T18:22:13+0100
	PIERA LIGORI




